
租赁合同交印花税计税依据(精选5篇)
随着法律观念的日渐普及，我们用到合同的地方越来越多，
正常情况下，签订合同必须经过规定的方式。优秀的合同都
具备一些什么特点呢？又该怎么写呢？下面是我给大家整理
的合同范本，欢迎大家阅读分享借鉴，希望对大家能够有所
帮助。

租赁合同交印花税计税依据篇一

1、购买印花税票自行贴花、并划线注销。

2、租赁合同如果只规定了月(或年、或日)租金标准而无租赁
期限的，可在签订合同时先按定额5元贴花，以后结算时再按
实际金额计税，补贴印花。

3、如果税金在五百块以上，或者要反复贴花的，去填纳税申
报表。

4、两个立合同的人都要计算缴纳并粘帖印花税。

1)贴花法：由纳税人根据规定自行计算应纳税额，购买印花
税票贴在应税凭证上，并在每枚税票与凭证交接在骑缝处盖
戳注销或画销。纳税人需要通过贴花形式完税的，可到各
区(市)地税局办税服务厅购买印花税票。(纳税人需要通过贴
花形式完税的，可到各区(市)地税局办税服务厅购买印花税
票。)

(2)采用缴款书代替贴花法：一份应税凭证应纳税额超过五百
元的，应向当地税务机关申请用缴款书或者完税证完税，并
将其中一联粘贴在凭证上或由税务机关在凭证上加盖完税戳
记代替贴花。对已办理网上报税的纳税人，印花税可在省网
报税系统的“纳税申报-其他-非核定税种申报(适用于偶然发



生且税务机关未核定税种进行的纳税申报)”中进行申报。

(3)按期汇总缴纳法。同一种类应纳税凭证，需频繁贴花的，
纳税人可以根据实际情况自行决定是否采用按期汇总缴纳印
花税的方式。汇总缴纳的期限为一个月。采用按期汇总缴纳
方式的纳税人应事先告知主管税务机关。缴纳方式一经选定，
一年内不得改变。

(4)代扣代缴法。

依据印花税方面的规定，缴纳印花税采用缴款书代替贴花法：
一份应税凭证应纳税额超过五百元的，应向当地税务机关申
请用缴款书或者完税证完税，并将其中一联粘贴在凭证上或
由税务机关在凭证上加盖完税戳记代替贴花。采用该种方法
的，可在省网报税系统的“纳税申报-其他-非核定税种申
报”选择印花税进行申报。

(1)要向国家交房产税，出租方要按租金年收入的12%交纳房
产税。

(2)印花税，租赁双方在办理租赁登记时应按租赁合同所载租
赁金额的千分之一贴花。

(3)营业税，单位和个人出租房屋应按租金收入的百分之五交
纳营业税，个人出租房屋月租金收入在800元以下的免纳营业
税。

(4)所得税，如出租方为企业，应交纳企业所得税;如出租方
为个人，应交纳个人所得税。

所缴纳税费比率：

1、营业税，按租金的3%收取。



2、城建税，按营业税的7%收取。

3、教育附加，按营业税的3%收取。

4、地方教育附加，按营业税的1%收取。

5、房产税，按租金的4%收取。

6、个人所得税，按计算公式[租金-(1+2+3+4+5)]-n×10%
收取。月租金在4000元以下时，n为800元;月租金4000元以上
时，n为租金的20%。

7、土地使用税，按每平方米2-8元收取。

8、印花税，按租赁合同金额的1%收取。

租赁合同交印花税计税依据篇二

依据印花税方面的规定，财产租赁合同包括租赁房屋、船舶、
飞机、机动车辆、机械、器具、设备等合同，按租赁金额千
分之一贴花，税额不足一元的按一元贴花。

税 目---比例税率---税 目---比例税率

1、财产租赁合同 1‰ 5、货物运输合同 0.5‰

2、仓储保管合同 1‰ 6、产权转移书据 0.5‰

3、加工承揽合同 0.5‰ 7、营业帐簿中记载资金的帐簿
0.5‰

4、建设工程勘察设计... 下表并没有涵括购房过户时的印花
税税率,



房屋租赁合同印花税税率的计算方式相对比较简单,按照税法
相关规定,房屋租赁合同需要缴纳的印花税是按租赁合同记载
的租赁总金额的千分之一计算。 因应各地方政府的政策,以
上的印花税税目税率表及房屋租赁合同印花税税率不定时会
有所调整,大家应当在需要缴交时到地方税务局或者所属区域
的租赁登记所咨询清楚印花税税率,并索取相关印花税税率表
的单张指引。

租赁合同交印花税计税依据篇三

出租单位：________（以下简称出租方）

承租单位：________（以下简称承租方）

为了明确出租方与承租方的权利义务，根据合同法的有关规
定，经双方充分协商，特订本合同，以便共同遵守。

一、租赁财产及附件的名称、数量、质量与用
途______________________。

二、租赁期限

租赁期共____年零____月，出租方自____年____月____日起
将____________（租赁财产）交付承租方使用，至____
年____月____日收回。

三、租金数额、结算方式及交纳期限

根据国家规定的_____________（租赁财产）的租金标准（无
统一规定的，由双方当事人商定），承租方每月（年）应向
出租方交付租金____元，交纳租金的时间为每月（年）的最
末一日（或双方商定其他时间一次或几次交付）。



四、租赁财产的维修保养

租赁期间，____（租赁财产）的维修与保养由____方负责，
一切维修保养费用均由____方承担。

五、出租方与承租方的变更

1、在_____________（租赁财产）出租期间，出租方如
将___________（租赁财产）所有权转移给第三方，应告知承
租方_______（租赁财产）所有权转移的情
况。_____________（租赁财产）所有权转移
后，_____________（租赁财产）所有权取得方即成为本合同
的当然出租方，享有原出租方享有的权利，承担原出租方承
担的义务。

2、承租方如因工作上的需要，将_____________（租赁财产）
转让给第三方承担使用，必须事先征得出租方的同意。取
得____（租赁财产）使用权的第三方即成为本合同的当然承
租方，享有原承租方的权利，承担原承租方的义务。

六、违约责任

1、出租方的违约责
任______________________________________________。

2、承租方的违约责
任______________________________________________。

七、遇不可抗力而造成________（租赁财产）的损坏或灭失，
经有关部门鉴定属实，承租方及时向出租方说明情况，不负
修复或赔偿的责任。

八、其
它________________________________________________________。



在本合同规定的租赁期届满前____日内，双方如愿意延长租
赁期，应重新签订合同。

租赁期间，合同双方的任何一方均不得擅自修改或随意废除
合同。本合同中如有未尽事宜，须经合同双方共同协商，作
出补充规定，补充规定与本合同具有同等效力。

本合同正本一式二份，双方各执一份；合同副本一
式_________份，送_______________等单位各留存一份。

出租单位：________（以下简称出租方）

承租单位：________（以下简称承租方）

时间：________

租赁合同交印花税计税依据篇四

租赁合同印花税税率，印花税在2016年1月1日的时候就已经
重新调整了，那么各位租房一族对房屋租赁合同印花税税率
有了解多少呢？知道各种租房合同印花税税率怎么计算吗？
下面小编就为大家详细讲解哦！

1、对于融资租赁合同，因为印花税是列举征税，其经济合同
中暂时没有融资租赁合同的税目，暂时按照一般财产借款合
同征收印花税，税率为0.05%。

2、易货合同类似于“购销合同”，但计算应纳税所得额时应
该为交换双方的价值的合计数目，因为易货存在既购又销的
情况。税率为0.3‰。e_wbo 稍微用错了点税率。

印花税是由纳税人按照规定应税的比例和定额自己购买并粘
贴印花税票，这样就完成了缴纳的义务。印花税的主要纳税



人立合同人、立据人、立账簿人、领受人、使用人。而房屋
租赁合同印花税的纳税人就是立合同的人。缴纳印花税的方
法一般分为四种：贴花法(纳税人根据有关规定自行计算应纳
金额，购买印花税票贴在应税凭证上)、采用缴款书代替贴花法
(一份应税凭证应纳税额超过五百元的，应向当地税务机关申
请用缴款书或者完税证完税，并将其中一联粘贴在凭证上或
由税务机关在凭证上加盖完税戳记代替贴花)、按期汇总缴纳法
(同一种类的应纳税凭证如果需要多次贴花，纳税人可以根据
自己的实际情况决定是否按期汇总缴纳，汇总缴纳的期限是
一个月，一旦缴纳方式选定一年之内饰不能更改的)、代扣代
缴法(从纳税人的收入中扣除应纳税额并代为缴纳)。

房屋租赁合印花税税率计算公式：应纳税额=计税金额×适用
税率

财产租赁合同印花税的税率是0.1%;印花税在“签合同时”按
合同金额缴纳。印花税是这样规定的：应纳税额在一角以上
的，其税额未满五分的不计，满五分的按一角计算。对财产
租赁的印花税有特殊规定：最低一元应纳税额起点，即税额
超过一角但不足一元的，按一元计。

我们来具体说明一下房屋租赁合同印花税税率的算法，房屋
租赁合同印花税税率是0.1%，印花税在合同签订时按合同金
额缴纳。根据国家的有关规定，按比例税率纳税而应纳税额
又不足一角的可以免征印花税，一角以上的其税额尾数不满5
分的不计，满5分的按一角计算，对房屋租赁合同规定了最低
一元的应纳税额起点，税额超过1角但是不足1元的，按1元计
算。我们举个例子，如果你的租金金额是400元,应纳印花
税0.4元，但是不足一元，所以按一元贴花。所以房屋租赁合
同印花税是以角作为最低的计量单位，超过1元的应该全额贴
花，不存在尾数的取舍问题。

印花税的纳税人包括在中国境内书立、领受规定的经济凭证
的企业、行政单位、事业单位、军事单位、社会团体、其他



单位、个体工商户和其他个人。

印花税的纳税人包括在中国境内书立、领受规定的经济凭证
的企业、行政单位、事业单位、军事单位、社会团体、其他
单位、个体工商户和其他个人。

根据应纳税凭证性质的不同，印花税分别采用比例税率和定
额税率，具体税目、税额标准详见《印花税税目、税率(税额
标准)表》：此外，根据国务院的专门规定，股份制企业向社
会公开发行的股票，因买卖、继承、赠与所书立的股权转让
书据，应当按照书据书立的时候证券市场当日实际成交价格
计算的金额，由出让方按照1‰的税率缴纳印花税。

印花税以应纳税凭证所记载的.金额、费用、收入额和凭证的
件数为计税依据，按照适用税率或者税额标准计算应纳税额。

应纳税额计算公式：

1.应纳数额=应纳税凭证记载的金额(费用、收入额)×适用税
率

2.应纳税额=应纳税凭证的件数×适用税额标准

1.下列凭证可以免征印花税：

(1)已经缴纳印花税的凭证的副本、抄本，但是视同正本使用
者除外;

(3)国家指定的收购部门与村民委员会、农民个人书立的农副
产品收购合同;

(4)无息、贴息贷款合同;

(6)企业因改制而签订的产权转移书据;



(7)农民专业合作社与本社成员签订的农业产品和农业生产资
料购销合同;

(8)个人出租、承租住房签订的租赁合同，廉租住房、经济适
用住房经营管理单位与廉租住房、经济适用住房有关的凭证，
廉租住房承租人、经济适用住房购买人与廉租住房、经济适
用住房有关的凭证。

2.下列项目可以暂免征收印花税：

(1)农林作物、牧业畜类保险合同;

(2)书、报、刊发行单位之间，发行单位与订阅单位、个人之
间书立的凭证;

(3)投资者买卖证券投资基金单位;

(5)个人销售、购买住房。

相关阅读：

租赁合同印花税税率

房屋租赁合同印花税税率

租房合同印花税税率

借款合同印花税税率

租赁合同交印花税计税依据篇五

我们来具体说明一下房屋租赁合同印花税税率的算法，房屋
租赁合同印花税税率是0.1%，印花税在合同签订时按合同金
额缴纳。根据国家的有关规定，按比例税率纳税而应纳税额



又不足一角的可以免征印花税，一角以上的其税额尾数不满5
分的不计，满5分的按一角计算，对房屋租赁合同规定了最低
一元的应纳税额起点，税额超过1角但是不足1元的，按1元计
算。我们举个例子，如果你的租金金额是400元,应纳印花
税0.4元，但是不足一元，所以按一元贴花。所以房屋租赁合
同印花税是以角作为最低的计量单位，超过1元的应该全额贴
花，不存在尾数的取舍问题。


